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Resultaterne i Business Check Slagtekyllinger 2016 er baseret på driftsgrensanalyser for 32 
slagtekyllingeproducenter. Bemærk at data kommer fra producenter, der leverer varierende typer 
af konventionelle kyllinger til forskellige slagterier, og anvender foder fra forskellige leverandører. 
Nogle har nye produktionsanlæg, som får nyhustillæg i afregningen, mens andre har ældre stalde.  

Tabel 1 viser et uddrag af resultaterne. Bemærk at resultaterne pr. kvm baserer sig på en 
delmængde af det samlede antal, da ikke alle bedrifter har oplyst antal kvadratmeter. 
Nedenstående analyse er primært baseret på opgørelserne pr. kylling med mindre, at andet 
eksplicit nævnes. 

Hvis man ser på afkastningsgraden, er den 9,7 pct. i gennemsnit. Resultatet for driftsgrenen 
kyllinger lander i gennemsnit på 38 øre pr. kylling. Top 5 har en markant højere afkastningsgrad 
end gennemsnittet. Det skyldes, at top 5 både har et højere resultat og lidt mindre bundet kapital 
pr. kylling. Det højere resultat skabes gennem såvel højere afregningspris som lavere 
fremstillingspris.  

Fremstillingsprisen er udtryk for, hvad det koster at fremstille et kg kylling, og kan direkte 
sammenlignes med den pris, som producenten bliver afregnet for et kg kylling. Det ses af tabellen, 
at fremstillingsprisen i gennemsnit er 6,02 kr., og da afregningsprisen i gennemsnit er 6,22 kr., 
bliver det altså til et overskud.   

Top 5 har et lavere krav til dækningsbidrag pr. kvm end gennemsnittet. Dertil kommer et højere 
dækningsbidrag pr. kvm, som giver top 5 et væsentligt højere resultat pr kvm.  

Tallene i tabel 1 indikerer, at der er stor spredning blandt bedrifterne, men det er svært ud fra 
gennemsnitstal at se, hvor stor spredning der egentlig er tale om. Det kan man derimod få en idé 
om ved at se på figur 1, der viser spredningen i fremstillingsprisen pr. kylling. Her kan vi se, at 
fremstillingsprisen varierer fra ca. 5,10 kr. til mere end 7 kr. pr kg kylling.  

Hvis vi ser på udviklingen fra 2015 til 2016, som er vist på et uddrag af de vigtigste nøgletal i tabel 
2, ses det bl.a., at den opnåede pris for et kg kylling er faldet. Det samme er fremstillingsprisen, og 
da faldet i omkostninger er større end faldet i prisen på kyllingen, har slagtekyllingeproducenterne 
altså fået et gennemsnitlig bedre resultat i 2016 end i 2015. Som det ses af tabel 2 er 
dækningsbidraget pr. kvm steget, mens kravet til dækningsbidraget er stort set uændret. Dermed 
kommer faldet i fremstillingsprisen hovedsagligt fra den faldende foderomkostning.  

Hele Business Check rapporten 2016 for slagtekyllinge- og rugeægsproduktion kan downloades 
fra LandbrugsInfo.dk – eller fås ved henvendelse til Jette Søholm Petersen på mail: jtp@seges.dk 

 


